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ABSTRAKT

Má bakalářská práce se zabývá komunikačním mixem organizace Klubu kultury v Uher-

ském Hradišti (dále jen KKUH). Obsahem této bakalářské práce je zjistit současný stav a

nabízet nové moţnosti v oblasti marketingové komunikace. Teoretická část se zabývá při-

blíţení jednotlivých prvků komunikačního mixu a SWOT analýzou. Praktická část vysvět-

luje charakteristiku Klubu kultury, analyzuje současný stav komunikačního mix, SWOT

analýzu a nakonec dává návrhy na zlepšení na základě zjištěných informací.

Klíčová slova: komunikační mix, reklama, podpora prodeje, přímý marketing, public re-

lations, SWOT analýza

ABSTRACT

My thesis deals with the communication mix of Culture Club in Uherské Hradiště (then

only KKUH). The content of this work is to make the monitoring of currect KKUH situati-

on and to come with proposal of new opportunities in marketing comunication. The theo-

retical part deals with individual elements of communication mix and SWOT analysis. The

practical part explains the characteristics of the Culture Club, makes analysis of current

communication mix state and SWOT analysis, and finally gives options for improvement,

based on gathered information.

Keywords: commucation mix, advertising, sales promotion, direct marketing, public re-

lations, SWOT analysis.
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ÚVOD

Tématem mé bakalářské práce je komunikační mix ve vybrané organizaci, pro které jsem

si zvolila neziskovou organizaci Klub kultury v Uherském Hradišti.

Rychlé tempo ţivota společnosti je fenoménem dnešní doby v celém světě. Lidí jsou zatí-

ţení pracovními problémy a na obnovu „ducha“ nezbývá mnoho prostoru, mnohdy i chuti.

Kulturní stánky jakéhokoliv duhu hrají tudíţ významnou roli pro odpočinek, relaxaci, ale i

vzdělání člověka všeobecně.

V České republice je mnoho neziskových organizací, které se věnují kultuře, udrţováním

člověka v kulturním dění a neustálém připomínání našich národních tradic. Jednou z nich

je i KKUH. Tato příspěvková organizace je důleţitá pro rozvoj kulturního dění v Uher-

ském Hradišti a jeho okolí. Postupem času se lidové tradice pomalu vytrácejí a přispívá k

tomu moderní doba, která je plná internetu a moderní techniky. Organizace tohoto typu

nesou na svých bedrech nejednoduchý úkol, a to udrţet tradici a kulturu.

Cílem těchto zařízení je uspokojovat potřeby zájemců v oblasti kulturního vzdělání. Chce-

li se organizace dostat do podvědomí zákazníků a upoutat na sebe pozornost, nestačí jen

dobře sladit prvky komunikačního mixu, ale musí dát důraz na oslovení široké veřejnosti, a

tím se odlišit se od ostatních.

Většina neziskových organizací je bohuţel závislá na mnoţství peněţních prostředků obdr-

ţených do rozpočtu od jiných institucí. O to těţší je pak vymyslet a připravit dobrý komu-

nikační mix s nedostačujícími finančními prostředky.

V teoretické části jsem pouţívala dostupnou odbornou literaturu, pro objasnění sloţek ko-

munikačního mixu, kam řadíme reklamu, podporu prodeje, přímý marketing, public relati-

ons a SWOT analýzu.

V praktické části představuji KKUH, organizaci jako takovou, včetně její činnosti. Dále se

snaţím analyzovat jednotlivé sloţky marketingového komunikačního mixu, které vyuţívá

KKUH. K doplnění analýzy jsem si zvolila SWOT analýzu, která stručně popisuje silné a

slabé stránky, příleţitosti a hrozby KKUH.

Na základě provedených analýz jsem stanovila moţná řešení vedoucí ke zlepšení komuni-

kaci se zákazníky.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 CO JE TO KOMUNIKACE

Moderní marketing vyţaduje více neţ jen přípravu dobrého produktu, určení atraktivní

ceny a zpřístupnění cílovým zákazníkům. Firmy musí komunikovat se svými současnými i

budoucími zákazníky a to, co jim sdělují, nelze ponechat náhodě. Stejně jako je kvalitní

komunikace důleţitá pro budování a udrţování jakéhokoli vztahu, je i klíčovým prvkem

snahy společnosti navázat vztah se zákazníky.

Pro zajištění kvalitní komunikace firmy často najímají reklamní agentury, které připraví

účinné reklamy, odborníky na podporu prodeje, kteří navrhnou programy prodejních pobí-

dek, specialisty na přímý marketing, kteří vytvoří databáze a poštou či telefonem kontaktu-

jí zákazníky, a PR firmy, jeţ budují image firmy. Školí své prodejce, aby byli přátelští,

vstřícní a přesvědčiví. Pro většinu firem není otázkou, zda komunikovat, ale jak komuni-

kovat a kolik na jednotlivé druhy komunikace vynaloţit. Veškeré komunikační snahy musí

dohromady tvořit konzistentní a koordinovaný komunikační program.

Moderní společnost musí komunikovat se svými zprostředkovateli, spotřebiteli a různými

cílovými skupinami. I zprostředkovatelé komunikují se spotřebiteli a cílovými skupinami.

Spotřebitelé komunikují mezi sebou a s dalšími skupinami a předávají si informace z do-

slechu. A kaţdá skupina zároveň poskytuje zpětnou vazbu všem ostatním. Proto musí spo-

lečnost pracovat s komplexním komunikačním systémem. [9]

1.1 Co to je firemní komunikace

Podnik vyvíjí svou činnost, podniká v určitém marketingovém mikroprostředí, jehoţ prvky

bezprostředně ovlivňují toto pronikání. Jiţ z pouhé podstaty existence firmy vyplývá, ţe

její komunikace s okolím, její fungování a plnění hlavního cíle – dosahování zisku, vyţa-

duje neustálý proces oboustranného proudění informací z okolí dovnitř podniku a

z podniku do okolí. Ze svého okolí získává podnik důleţité a uţitečné informace pro

úspěch své činnosti, především informace o trhu, na kterém podniká. Na základě těchto

informací formuje charakter svého podnikání, vizi svého podnikání a v konečné fázi na-

bídku. Část sběru a monitoringu těchto informací spadá svou povahou do marketingové

činnosti podniku, především pak jde o informace týkající se např. analýzy trhu, výzkumu

spotřebitelského chování nebo analýzy konkurence.
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Informace, které jsou předmětem komunikace z podniku směrem do vnějšího i vnitřního

okolí, jsou součástí koordinované marketingové činnosti, resp. marketingové komunikace

v rámci celého komunikačního mixu. Je velmi důleţité, aby si vedení firmy uvědomovalo

všechny směry komunikace firmy a nepodceňovalo komunikaci s ţádným z partnerů,

vhodně volilo formy komunikace se všemi cílovými skupinami (konkrétně pojmenovaní

partneři, se kterými firmy komunikují, od zákazníků, přes zaměstnance, po úředníky a

obyvatele okolí, ve kterém firma podniká). [7]
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2 KOMUNIKAČNÍ MIX

Všichni známe dnes jiţ klasickou větu amerického multimilionáře Henry Forda, ţe kdyby

měl poslední dolar, vydá ho za reklamu. Dnes jiţ ve většině oborů není problém zboţí

vyrobit, ale umět je prodat. I proto je komunikace se zákazníkem další a nedílnou součástí

marketingového mixu i celé marketingové strategie. [14]

Za marketingovou komunikaci se povaţuje kaţdá forma řízené komunikace, kterou firma

pouţívá k informování, přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů, prostředníků i urči-

tých skupin veřejnosti. Je to záměrné a cílené vytváření informací, které jsou určeny pro

trh, a to ve formě, která je pro cílovou skupinu přijatelná.

Pro marketingovou situaci je charakteristické, ţe jde o komunikaci primární, jejím smys-

lem je především komunikovat, něco sdělovat, jejím úkolem je stimulovat a podpořit pro-

dej výrobků a působit v souladu s ostatními sloţkami marketingového mixu. [2]

Marketingový mix tvoří výrobková politika, tvorba cen, distribuční cesty a komunikace.

Marketingový komunikační mix je tedy podsystémem mixu marketingového. Komunikač-

ním mixem se marketingový manaţer snaţí pomocí optimální kombinace různých nástrojů

dosáhnout marketingových, a tím i firemních cílů.

Součástmi komunikačního mixu jsou dvě základní formy komunikace:

- Osobní prezentuje osobní prodej

- Neosobní (masová) zahrnuje reklamu, podporu prodeje, přímý marketing, public re-

lations a sponzoring

- Kombinací osobní a neosobní formy komunikace jsou veletrhy a výstavy

Kaţdý z těchto uvedených nástrojů marketingové komunikace plní určitou funkci a vzá-


[…]


kuzi bych viděla nabízenou reklamu k pronájmu prostor v tištění podobě. Jeví se mi jako

zbytečně vysoký náklad v souvislosti s konečným výsledkem. Proto bych navrhovala upus-

tit od nabízení pronájmů v prostorech, které KKUH v podobě, jaká je v současné době.

Hledala bych optimálnější varianty. Naopak vyšší pozornost v letákové propagaci bych

směřovala k produktu finančně nenáročného ubytování v Sadech

Podporu prodeje má KKUH svým způsobem dobře propracovanou. Stálí zákazníci mají

dostatek informací, široká veřejnost je hůře informována. Viděla bych zde moţnost většího

zviditelnění přes školy, firmy, veřejné instituce.

Sloţky přímého marketingu se v těchto typech organizací špatně realizují. Proto KKUH

vyuţívá direct mailu.

Spoléhat jen na šeptandu není rozhodnutí dobré. Je třeba hledat i jiná různorodá řešení.

NÁVRHY NA ZLEPŠENÍ

Časem by měl KKUH provést rekonstrukci vnitřních prostorů klubu. Nestačí, ţe působí

nově jen z venku, ale je také důleţité, jak vypadá uvnitř a jak se tam zákazníci cítí.

Samostatné PR KKUH dle mého názoru není moc dobré, potřeboval by se dostat do pod-

vědomí širší veřejnosti. Mým návrhem je: snaţit se dostat do televizního vysílání (typu
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Snídaně s Novou nebo Sama doma)a představit tam některou z plánovaných nebo probíha-

jících akcí. Mohlo by to upoutat nejen televizní diváky, ale i publicisty.

Za velkou nevýhodu povaţuji nejednotnost plakátů, letáků, programů. Kdyţ člověk zavadí

pohledem o jejich plakát, někdy jej nedokáţe okamţitě spojit s akcí KKUH. Plakáty jsou

vţdy originální, ale chybí jim jednotící hlavička, která by byla pro KKUH typická a lidé

by si ji začali s ním spojovat. Proto bych navrhovala jednotné bílé orámování, kde nahoře

bude logo organizace a uprostřed plakát, program, kterého se to týká. Opakující se značka,

známka se v podvědomí lidí velmi rychle zabydlí.

KKUH by měl vymýšlet nové akce sám, ale také ve spolupráci s městem Uherské Hradiště.

Město pořádá k tradičním svátkům trhy (Vánoce, Velikonoce a jiné). Navrhovala bych,

aby KKUH u příleţitosti těchto trhů zorganizoval ve spolupráci s jinými organizacemi ak-

ce pro děti. To by mohlo zvýšit návštěvnost takové akce. Zajímavé je i vyuţití ţivého pře-

nosu rádia nebo televize.

Rozšířit nabídku o program ke Dni slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje – uspořádat

doprovodnou akcí k této události.

Dále bych doporučila spolupracovat se SLOVÁCKEM (úplný průvodce regionem). Aby

byl KKUH více viděn, účastnit se na akcí pořádaných městem Uherské Hradiště (např.

předávání cen sportovcům). Stálo by za zkoušku navázat kontakt se slováckými partnery

v Nitře, propojit oba regiony, navrhnout uspořádání regionálních festivalů.
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ZÁVĚR

Díky jednotlivým sloţkám marketingu se snaţí kaţdá firma nebo organizace působit na

zákazníka a udrţet si pozici na trhu. Jedním z nástrojů marketingu je komunikační mix,

pomocí nějţ se podnik snaţí seznámit se svými sluţbami zákazníka. Následně, tak ovlivnit

jeho nákupní chování, způsob rozhodování a v konečné fázi vstoupení do podvědomí jak

jednotlivce, tak i široké veřejnosti. V dnešní době jsou lidé přesyceni informacemi a v

paměti jim zůstávají jen takové, které je zaujmou, které v nich zanechají pozitivní emoce.

Takového vrytí do paměti nelze dosáhnout jenom jednou ze sloţek komunikace se zákaz-

níky, ale musí být vytvořená souhra (sladění) jednotlivých částí komunikačního mixu.

Při sestavování současné analýzy komunikačního mixu v KKUH jsem se drţela své teore-

tické části, kde jsou jednotlivé sloţky komunikačního mixu popsány na základě čerpání

informací z odborné literatury.

KKUH je příspěvkovou organizací a svým zákazníkům nabízí sluţby, na jejichţ propagaci

má omezené finanční prostředky. Proto se na ně snaţí působit pomocí nejlevnější propaga-

ce. Aby KKUH vstoupil více do podvědomí návštěvníků, měl by rozhodně vylepšit své PR.
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PŘÍLOHA P VIII: CENÍK UBYTOVÁNÍ

CENÍK UBYTOVÁNÍ (VČETNĚ DPH):

1 OSOBA 400,- KČ / 20,- €

2 OSOBY 700,- KČ / 30,- €

3 OSOBY 950,- KČ / 40,- €

4 OSOBY 1200,- KČ / 50,- €

5 OSOB 1450,- KČ / 60,- €

6 OSOB 1700,- KČ / 70,- €

7 OSOB 1950,- KČ / 80,- €

8 OSOB 2200,- KČ / 90,- €

WIFI ZDARMA

PARKOVÁNÍ ZDARMA

VÍCEDENNÍ UBYTOVÁNÍ (2 - 3 DNY) SLEVA 10 %

VÍCEDENNÍ UBYTOVÁNÍ (4 A VÍCE DNŮ) SLEVA 15 %

DÍTĚ DO 6 LET (BEZ NÁROKU NA

LŮŽKO)
ZDARMA

DÍTĚ DO 12 LET SLEVA 25 %

DOMÁCÍ ZVÍŘE (BEZ NÁROKU NA

VÍCEDENNÍ SLEVU)
25,- KČ / 1,- €

V PŘÍPADĚ UBYTOVÁNÍ NAD 7 DNŮ CENA DOHODOU