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Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Marek TOMAŠTÍK, Ph.D.

Akademický rok: 2010 / 2011

Téma bakalářské práce: Komunikační mix ve vybrané organizaci

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Autorka bakalářské práce se zabývá komunikačním mixem ve významné organizaci
zajišťující kulturní vyžití občanů Uherského Hradiště. Bakalářská práce má logickou strukturu
a v teoretické části autorka prokázala, že je schopna na dostatečné úrovni pracovat s
literárními zdroji. Práce splňuje vytýčené cíle.
V teoretické části definuje jednotlivé složky komunikačního mixu. V praktické části provedla
studentka analýzu současného stavu komunikačního mixu. Následně pak podává návrhy na
zlepšení stavu komunikačního mixu.
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Otázky:
1. Kterými z Vámi navrhovaných doporučení se KKUH rozhodl podrobněji zabývat a

následně realizovat?
2. Myslíte si, že je reálné, aby se aktivity KKUH dostaly do TV vysílání celostátních

TV stanic v pořadech typu Sama doma, nebo Snídaně s Novou?

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: B – velmi dobře

V Uherském Hradišti dne: 26. 5. 2011

…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi
dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F -

nedostatečně